
 

 

 

 

                                                
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE (Mat.-Elem.-Med.) 
Via Indipendenza 65 - 71041CARAPELLE (FG)  

Codice Fiscale: 90015720718 Codice Meccanografico: FGIC822001 
Mail fgic822001@istruzione.it; pec fgic822001@pec.istruzione.it ; tel. 0885799740 

 
Al sito Web – PN 21/27 

Albo pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Piattaforma SIF2127 

Agli atti 
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE  

Acquisto di servizio di formazione e tutoraggio nell’ambito della realizzazione del Modulo di 

Educazione motoria “Atletica leggera” - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 

del 19 aprile 2024 rivolto agli alunni della scuola primaria di questo Istituto scolastico - per un 

importo contrattuale di €. 3.000,00 (omnicomprensivo).  

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-321 

Titolo: “Attività motoria e sportiva per il miglioramento della qualità della vita” 

CUP: F24D24000790007    - CIG: B33A327BC7 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi   dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 

Considerato in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, come modificato 
dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Tenuto 

conto 

che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione delle convenzioni 

presenti sul portale Consip Acquisti in rete pa, non risultano attive convenzioni presso Consip 

spa; 

Considerata la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4,di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” 

e le successive Linee Guida dell’ANAC; 

Visto il Codice dei contratti pubblici (d.Lgs. n. 36/2023; 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AD22244 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0005769/U del 14/11/2024VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

about:blank
about:blank


 

 

 

 

Visto che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, 

anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone 

con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il 

contrasto alla dispersione scolastica”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 11 aprile 2024, n. 72, recante “Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Visto l’Avviso Pubblico Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

Vista la delibera n. 38 del 14/05/2024 del Collegio dei Docenti; 

Vista la delibera n. 83 del 22/05/2024 del Consiglio di Istituto, di approvazione proposta progettuale 

del Piano Estate da inserire nel PTOF Scuola; 

Vista la candidatura n. 3382 del 24/05/2024; 

Visto il Decreto Direttoriale del MIM n. 21 del 07/06/2024 con allegate graduatorie definitive per 

regione parte integrante dello stesso decreto; 

Vista la nota USR per la Puglia, Prot. n. 34505 del 12/06/2024, recante “Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano Estate” – Prot. 

AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Pubblicazione Decreto-Direttoriale prot.n. R.0000021 

del 07-06-2024 e graduatoria definitiva regionale; 

Vista la nota dell’USR per la Puglia Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 autorizzazione 

progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

– Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo 

specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 

del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate); 

Visti i criteri di selezione e di riparto delle risorse deliberate dal Consiglio di Istituto, delibera n. 91 

del 17/06/2024; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto, n. 89   del 17/06/2024, di assunzione del finanziamento, per 

€ 51.480,00, nel Programma annuale e.f. 2024; 

Visto il Decreto di reclutamento figure professionali di Tutor ed Esperto tra il personale interno 

(prioritariamente) ed esterno (secondariamente) – Prot. n.  0003912/U del 22/07/2024; 

Visto l’Avviso pubblico di reclutamento figure professionali di Tutor ed Esperto tra il personale interno 

(prioritariamente) ed esterno (secondariamente) – Prot. n.  0003913/U del 22/07/2024; 

Vista l’istituzione della commissione di valutazione dei curricula delle figure di tutor, esperti e 

soggetto giuridico – Prot. n. 4370 del 10/09/2024; 

Visto il verbale della commissione di valutazione e graduatoria provvisoria – Prot. n. 4377 del 

10/09/2024; 

Vista la graduatoria definitiva – Prot. n. 4642 del 23/09/2024 – dove risulta aggiudicataria 

l’Associazione Sportiva Dilettantistica US Foggia SNA Atletica Leggera di  Foggia; 

Rilevata l’esigenza di svolgere attività di “Atletica leggera” per la realizzazione del progetto dal Titolo 

“Attività motoria e sportiva per il miglioramento della qualità della vita”; 

Visto che non sussistono motivi di incompatibilità alla sottoscrizione della presente convenzione 

derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado, né altre situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi; 



 

 

 

 

Accertato che l’Associazione Sportiva Dilettantistica US Foggia SNA Atletica Leggera di  Foggia, con 

sede legale in Viale Francia, 46 – Foggia – C.F. 94068790719, in persona del suo Legale 

rappresentante Davide Maria Colella, nato il 15/05/1976 a Foggia – C.F. 

CLLDDM76E15D643N non è titolare di P.Iva; 

Accertato che la mancanza della p.Iva preclude la possibilità di iscrizione sul portale “Acquistinretepa”; 

Visto l’unicità del servizio che si intende acquistare; 

Atteso che la spesa prevista, ammontante a complessivi euro 3.000,00 omnicomprensivi, trova 

copertura nel finanziamento inserito nel programma annuale dell’e.f. 2024; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione» nonché dei principi 

generali di cui al LIBRO I, PARTE I, Titolo I del D. Lgs. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici. 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

DETERMINA 

di affidare mediante Ordine Diretto, fuori MEPA,   per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica US Foggia SNA Atletica Leggera di  Foggia, con sede legale in Viale Francia, 46 – Foggia – C.F. 

94068790719, in persona del suo Legale rappresentante Davide Maria Colella, nato il 15/05/1976 a Foggia – C.F. 

CLLDDM76E15D643N, la fornitura del servizio di formazione e tutoraggio nell’ambito della realizzazione del 

Modulo di Educazione motoria “Atletica leggera”, afferente il progetto: Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+). Avviso “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 

del 19 aprile 2024 rivolto agli alunni della scuola primaria e secondaria di I gr. di questo Istituto scolastico- al costo 

di € 3.000,00 (omnicomprensivo).  

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 15 del D.lgs. 36/2023 (Codice 

dei contratti pubblici) è il Dirigente Scolastico Prof. Pasquale Morea; 

Il Dirigente Scolastico assume altresì la carica di Direttore dell’esecuzione ai sensi dell’art. 114, comma 7 del D. 

Lgs. 36/2023 e del D.M. 49/2018; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

 

                                Il Dirigente Scolastico  

                               (Prof. Pasquale Morea) 

   Firmato digitalmente 

 


		2024-11-14T15:44:07+0100




